tabat, & ardore suo ad novum vomitum urgebat, & licet remedia, aliàs sibi efficacissima, promptissime intus & foris admitteret, eorumdemque usu per horam unam aut alteram vires recipere videretur, nihilominus paulo post ob nativi caloris decrementum, sensibus externis paulatim deficientibus, in deterius relabatur: Ultimo igitur Martii, post copiosum humorum vomitum, se ad imminuentem vitæ terminum disposuit, & Exemologesi expiatus, Viatico salutis etiam rite suscepto, Paichatis Dominicam inter, continuas presces quietam transegit: Sacro demum oleo unctus, die 2. April. anno scilicet climaterico, quem aliquoties sibi fatalem prænuntiabat, omnis febris ac doloris expertus, post quartam horam matutinam coloris nativi defectu, sub ipsa ante lectum sacrificantis Præbyteri benedictione, placidissime animam Deo reddens exspiravit.

Sequenti aurora corpus exanime, balsamicis linimentis condiendum, adstantibus aliquot pientissimè defuncti Cæsaris Consiliariis, fuit evisceratum. In quo cerebrum cæteram penitus salvum, præter humorem aquosum, qui duræ meningi copiosus infusus somnolentiam ultimis mensibus ei causavit. Dextrum genu discissum calcis tophos, sinister talus acie serum in se continebat, utriusque pedis motum impediens. Tendines adeo contracti & rigidi ut in rectum extendi non potuerint: De reliquo, sæpe quali excarnes, prout etiam brachia, nutrimento destituta, fuerunt ad maciem extenuata: Ventriculus, tametsi pridie mortis sex biliosi & melancholici humoris libras vomitu rejecerat, attamen ejusdem excrementi (puta corrupti & ad ventriculum sanguinis affluenti, unde in venis nullus sanguis reliquus) libras duas in se continebat, cujus acrimonia fuit tanta, ut casu aliquot guttule in argenteam pelvim deciduæ, acrimonia sua, non secus ac aqua vitriolata, metalli nitorem alieno colore macularit: Cæterum ventriculi tunica, tam circa pylorum quam orificium superius, & per totam stomachi membranam, instar subtilioris chartæ erant extenuatæ: Vas breve ante lienem ingressum sua sæpe obstructum. Lien admodum parvus & per totum intus & extra rubicundus. Pancreas nigerrimum & quasi indoratum. Hepar in dextro lobo jam scirrhum. In cystis fellea nec una quidem fellis guttula, quamvis diligenter inspecta: Choledochus ad intestina directus, induratus & obstructus alter ventriculo insertus ut & Vas breve per amplius. Pulmo totus utriusque humoris melancholici & biliosi iunctura denigratus, dextra parte membranæ costas succingenti agglutinatus, musculis intercostalibus jam corruptis ac digito prementi perviis, Cor vero & reliqua nullo vitio laborabant. Unum est notabile, quod omnes demirati sunt, Tametsi nulla præcesserit per triennium venæ sectio vel alia sanguinis vacuatio (præter eam cruoris partem quam hæmorrhoides stillabant) quantumvis Portæ & cavæ venarum truncus studiose dissectari jussimus; intus tamen & in vasis, & ipsius cordis sinibus, ne quidem libram dimidiam sanguinis potuimus exhaurire. Adeo ut omnium Heroam memoria dignissimus Imperator, ex defectu convenientis chyli, & caloris innati paupertate, congruam sanguinis nutriendo corpori & vitæ sustentandæ quantitatem conficere non potuerit, idcircoque horum defectu præmature nimium obire debuerit. *Hæserus, Hercules Medici lib. 3. cap. 3.*

Vomitus ob Pancreas scirrhum.

§. 1. Pancreas aliquando in scirrhum & cartilagineam

gineam duritiem facessit, ut Mantuæ in filio Marchionis cujusdam. Ab eo si comprimitur vas breve, humor melancholicus in ventriculum & intestina remeat: Hinc Vomitus & dejectio nigra. Ex eo quoque gangræna, ut famulo mensarii Bononiensis *Joh. Rhodius cent. 2. Observ. 97.*

§. 2. Verola quædam Vomitum quotidianum post prandium & cœnam patiens, in atrophiam incidens, tandem mortuus est.

Sectio cadavere Pancreas ita durum inventum fuit ut lapidem æmularetur. Ob hanc causam vomitus oboriebatur: cum enim Pancreas sit ventriculi pulvinar, ventriculus concoctionem ob ipsius duritiem celebrare non poterat, sed indignatum omne quod accipiebat, rejiciebat. *Dom. Panarolus Observ. 44.*

Vomitus à corruptione & sphacelo Pancreatis.

Sartor quidam nihil retinebat assumptorum alimentorum potuumve: Evomebat verò continuo pituitam vel lympham quandam crassam: usus sum propter affectus violentiam, urgentemque necessitatem, omnis generis, medicamentis, tam internis quam externis, sed evanido eventu, brevi enim periit.

Aperro cadavere reperi Pancreas totum corruptum, imo sphacelatum. *P. Barbeue Prax. lib. 4. cap. 2.*

Anatome viri fumo Tabaci abutentis, indeque Vomitu continuo fatigati, cujus caput & ventriculus sine labe inventa sunt.

Serenissim. Dux Bavarie cujusdam Consilarii sui Tabaco abutentis, & Vomitu continuo tandem extincti caput per anatomiam explorari mandavit, quod una cum cerebro & membranis factum testum, sine omni noxa inventum est: Nihilominus pro causa continui vomitus & mortis, statui potuit abusus Tabaci, vi cujus nimium pituitæ ad ventriculum transit, quæ vel copia & frigiditate eum tandem enervavit, vel malam qualitatem & corruptelam per moram inducens, vicina membra, & ipsum adeo ventriculum in commune malum traxit. *Wolf. Hæstus, Hæculis med. lib. 1. cap. 5.*

Vomitus ortus ob ingentem vomicam in Pulmone.

Stertor suppuratum Pulmonem cum multitudine puris non semper sequitur: Vidimus mulierem Arelate, quæ quibusdam ante mortem annis Vomitu solabar per intervalla rejicere magnum puris copiam, cum defectione animi, vocis privatione & gravibus aliis symptomatis, quibus levabatur à vomitu.

† Mortua & dissecta, vomica ingens in Pulmone reperta est, cum tamen stertor non apparuisset, non enim sit, nisi in bronchiis, aëris conceptaculis, materia serveat. *Jacotius comment. 1. ad aphor. 18. lib. 1. Coar. Hippocr.*

In canis, Nausea & mictione cruenta laborantis, vesicæ orificio & interiore cavitate glandula reperta: In Liene tubercula, & Remibus pustula.